
湯前町水道事業会計予算書

令和７年度
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　議案第３３号

　　　　　　　　　　令和７年度湯前町水道事業会計予算

（総　則）

第１条 　令和７年度湯前町水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第２条  　業務の予定量は、次のとおりとする。

（１） 戸

（２） ㎥

（３） ㎥

（収益的収入及び支出）

第３条 　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

第１款 千円

第１項 千円

第２項 千円

第３項 千円

第１款 千円

第１項 千円

第２項 千円

第３項 千円

（資本的収入及び支出）

第４条 　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１５，７７４千円

は、減債積立金６，２０３千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額９９３千円及び過年度分損益勘定留保

資金８，５７８千円で補てんするものとする。)

８４，９０４

７７，４９９

７，４０２

３

３

６６，８７４

５７，３２２

９，５４９

支 　  　出

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失

水 道 事 業 費 用

給 水 戸 数

５２８，１５５

１，５６０

一日平均給水量 １，４４７

年 間 総 給 水 量

収 　  　入

水 道 事 業 収 益

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益
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第１款 千円

第１項 千円

第２項 千円

第３項 千円

千円

第１款 千円

第１項 千円

（企業債）

第５条　起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

（単位：千円）

（一時借入金）

第６条 　一時借入金の限度額は、２５，０００千円と定める。

２５，０００

１出 資 金

企 業 債

４０，８０１

６，２０３

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

４７，００４

固定資産売却代金

資 本 的 支 出

支 　  　出

国 県 支 出 金 ６，２２８

１

資 本 的 収 入 ３１，２３０

収 　  　入

第４項

４０年以内（うち据置期間５年以内）
半年賦元利均等償還等
（ただし、町財政の都合により繰上償
還をなし、又は低利債に借り換えをす
ることができる。）

償　還　の　方　法利　　　率

年４．０％以内
（ただし、利率見直し方式で
借り入れる資金について、利
率の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の利
率）

水道事業 ２５，０００ 証書借入

起債の目的 限　度　額 起債の方法

第２項 千円
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（予定支出の各項の経費の金額の流用）

第７条 　予定支出の各項目の経費の金額を流用することのできる場合は、次のとおりと定める。

（１） 営業費用と営業外費用

（議会の議決を経なければ流用することができない経費）

第８条 　次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に

流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

（１） 千円

（たな卸資産購入限度額）

第９条 　たな卸資産の購入限度額は、７００千円と定める。

令和７年３月６日提出

湯前町長　　長 谷　和　人

７，０２４職員給与費
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湯 前 町 水 道 事 業 会 計 予 算 に 関 す る 説 明 書
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収　　入

１ 水 道 事 業 収 益

１ 営 業 収 益

１ 給 水 収 益

２ 受 託 工 事 収 益

３ そ の 他 営 業 収 益

２ 営 業 外 収 益

１ 受 取 利 息

２ 雑 収 益

３ 長 期 前 受 金 戻 入

３ 特 別 利 益

１ 固 定 資 産 売 却 益

２ 過年度損益修正益

３ そ の 他 特 別 利 益

5,566

71,702

項 目款

84,904

77,499

1

231

1

令和７年度湯前町水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

7,402

600

2

6,800

3

1

予　　定　　額 備　　　　考

（単位：千円）
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支　　出

１ 水 道 事 業 費 用

１ 営 業 費 用

１ 原 水 及 び 浄 水 費

２ 配 水 及 び 給 水 費

３ 受 託 工 事 費

４ 総 係 費

５ 減 価 償 却 費

６ 資 産 減 耗 費

７ そ の 他 営 業 費 用

２ 営 業 外 費 用

１ 支 払 利 息

２ 雑 支 出

３ 消 費 税

３ 特 別 損 失

１ 固 定 資 産 売 却 損

２ 過年度損益修正損

３ そ の 他 特 別 損 失 1

1

1

3

1

4,000

66,874

57,322

4,947

7,048

5,400

11,926

27,000

1,000

1

款 項 目 予　　定　　額

9,549

5,548

備　　　　考

（単位：千円）
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収　　入

１ 資 本 的 収 入

１ 企 業 債

１ 企 業 債

２ 出 資 金

１ 一 般 会 計 出 資 金

３ 固定資産売却代金

１ 固定資産売却代金

４ 国 県 支 出 金

１ 国 庫 補 助 金

支　　出

１ 資 本 的 支 出

１ 建 設 改 良 費

１ 原浄水設備改良費

２ 給配水設備改良費

２ 企 業 債 償 還 金

1 企 業 債 償 還 金

　資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１５，７７４千円は、減債積立金６，２０３千円、当年度分消費税及び地方額

　消費税資本的収支調整９９３千円及び過年度分損益勘定留保資金８，５７８千円で補てんするものとする。

資本的収入及び支出

（単位：千円）

款 項 目 予　　定　　額 備　　　　考

1

1

31,230

25,000

25,000

（単位：千円）

款 項 目 予　　定　　額 備　　　　考

47,004

40,801

1

6,203

1

1

6,228

6,228

40,800

6,203
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（単位：千円）

金　　　　額

１． 業務活動によるキャッシュ・フロ－

　　 当年度純利益 17,037
減価償却費 27,000
賞与引当金の増減額 82
長期前受金戻入額 △ 6,800
受取利息及び受取配当金 △ 600
支払利息 5,548
固定資産除却費 1,000
未収金の増減額 0
未払金の増減額 100
　小　　計 43,367
受取利息及び配当金の受領額 600
利息の支払額 △ 5,548

 業務活動によるキャッシュ・フロ－ 38,419

２． 投資活動によるキャッシュ・フロ－

有形固定資産の取得による支出 △ 40,801
6,228

 投資活動によるキャッシュ・フロ－ △ 34,573

３． 財務活動によるキャッシュ・フロ－

建設改良企業債による収入 25,000
建設改良企業債の償還による支出 △ 6,203

 財務活動によるキャッシュ・フロ－ 18,797

資金増加額 22,643
資金期首残高 312,899
資金期末残高 335,542

令和７年度水道事業会計　キャッシュ・フロ－計算書
（令和７年４月１日　から　令和８年３月３１日まで）

国庫補助金等による収入
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１　総　括

1

1

２　給料及び手当の増減額の明細

異動に伴う増加分

異動に伴う増加分

説　　　　　明

給　　与　　費　　明　　細　　書

職　　　員　　　数 給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

区　　　　分 合    計

法 定
福 利 費

人 人 千円 千円 千円 千円 千円 　　　　千円

合 計

千円

本
年
度

損益勘定

支弁職員 1 3,800 1,942 5,742

前   年   度 3,183 1,685 4,868 1,396 6,264

1,282 7,024

資本勘定

支弁職員

合      計 3,800 1,942 5,742 1,282 7,024

千円 千円 千円 千円 千円 千円

760

手
当
の
内
訳

区       分

比 　　　　較 0 617 257 874 △ 114

300

前  年  度 120 0 0

期 末

勤 勉 手 当

時 間 外

勤 務 手 当

0 1,265 300

本  年  度 0 0 51 0 1,591

0

千円

比       較 △ 120 0 51 0 326

257

 増  減  事  由  別  内  訳

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 増 減 分 617

手　　　当

617

257

区　　　分 千円増  減  額

給　　　料  

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 増 減 分

扶 養 手 当 管 理 職 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当

特 別 職 一 般 職 報 酬 給 料 賃 金 手 当
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３　給料及び手当の状況
（１）　職員１人当たり給与

（２）　初任給

（３）　級別職員数

区　　　　分

令
和
七
年
二
月
一
日

６級 ６級

技　能　労　務　職

等級 等級 等級
区
分

行　　　政　　　職 技　能　労　務　職 区
分

行　　　政　　　職

５級

６級

４級４級

６級

５級

(人) 構成比 （％）

４級 ４級

５級 ５級
令
和
六
年
二
月
一
日

１級 １級

３級

２級 1 100 ２級 ２級

３級 ３級 ３級

計 1 100 計 0 0 計 1 100 計 0 0

職員数 構成比(人) （％） 職員数 (人) 構成比

１級 １級

1 100 ２級

区　　　　　　　　　　　　　　　分 行　　　　政　　　　職 技　能　労　務　職

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

（％） 職員数 (人) 構成比 （％） 職員数等級

技 能 労 務 職

188,000

大　 　学 　　卒

266,300

294,190

平 均 年 齢

247,600

266,260

３２歳９ヶ月

（円）

（円）

（歳）

平 均 給 料 月 額 （円）

平 均 給 与 月 額 （円）

高 　　校 　　卒 188,000

220,000

行　　　政　　　職 技  能  労  務  職

（円） （円）

一　　般　　会　　計　　の　　制　　度

行 政 職 （円） （円）

220,000

平 均 年 齢 （歳）

令和７年２月１日現在

令和６年２月１日現在

３３歳９ヶ月
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（級別の標準的な職務内容）

（４）　昇給

１級
総務課長の職務及び
総務課長を経験した
課長の職務

課長・会計管理者・
審議員の職務

審議員・課長補佐・
主幹の職務
その職務内容が、こ
れと同程度の職務

係長・参事の職務 特に高度な知識又は
経験を必要とする業
務を行う主事・社会
福祉士・学芸員・保
健師の職務

主事・社会福祉士・
学芸員・保健師の職
務

６級 ５級 ４級 ３級 ２級

合　　　　　計 行　　政　　職 技能労務職

本
年
度

職 員 数 （人） 1 1 0

（人） 1 1 0

（人）

（人） 1 1 0

（人）

（人）

(％） 100 100 0

前
年
度

職 員 数 （人） 1 1

号 級 数 別 内 訳

（人）

0

（人） 1 1 0

（人） 1 1 0

(％） 100 100 0

区　　分

一般行政職

区　　　　　　　　　　　　　分

（Ａ）

（Ｂ）

（人）

（人）

昇 給 に 係 る 職 員 数

比 率 （Ｂ）/（Ａ）

２　号　給

４　号　給

６　号　給

８　号　給

号 級 数 別 内 訳

８　号　給

比 率 （Ｂ）/（Ａ）

（Ａ）

昇 給 に 係 る 職 員 数 （Ｂ）

２　号　給

４　号　給

６　号　給
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（５）　期末・勤勉手当

（６）　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

（７）　その他手当

区　　　　分

47.70

47.70 同上 制度なし

4.60

2.25 2.25 4.50

支 給 率 等 24.58 33.27 47.70

本 年 度 2.30 2.30

制度なし特例措置

（3～45％加算）

備　　考
最高限度額

（月　分）

そ の 他 の

加 算 措 置

退 職 時

特 別 昇 給

２ ５年 勤続

の者（月分）

定年前早期退職

前 年 度

国 の 制 度 4.602.30

区　　　　分

2.30

２ ０年 勤続

の者（月分）

３ ５年 勤続

の者（月分）

湯前町一般職の職員の給与に関
する条例第20条第5項に基づく加
算措置あり

一般会計との異同 同      じ 同       じ 同      じ

33.27 47.70
一 般 会 計

の   制   度
24.58

区　　　　　　分 扶  養  手  当 住  居  手  当 通  勤  手  当

支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計

６月（月分） １２月（月分） （月  分）
職制上の段階、職務の等級による

加算措置

（国家公務員）一般職の職員の給
与に関する法律第19条の4第5項
に基づく加算措置あり

備　　　　　考
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　（令和８年３月３１日） （単位：円）

1.

1.

イ 8,411,281 8,411,281

ロ 10,661,920

△ 9,004,939 1,656,981

ハ 1,659,864,267

△ 662,182,657 997,681,610

ニ 97,970,302

△ 78,800,029 19,170,273

ホ 1,217,260

△ 1,156,395 60,865

ヘ 6,500,000

△ 5,025,000 1,475,000

1,028,456,010

2.

イ

0

3. 投資その他の資産

イ 99,819,000

投資その他の資産合計 99,819,000

1,128,275,010

2.

1. 335,542,000

2. 12,000,000

3. 469,309

348,011,309

1,476,286,319

減 価 償 却 累 計 額

令和７年度湯前町水道事業会計予定貸借対照表

資　　　　　　産　　　　　　の　　　　　　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

未 収 金

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

水 利 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

投　資　有　価　証　券

貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計
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3.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 541,051,597

541,051,597

4.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 6,202,167

2. 1,477,614

3. 595,000

8,274,781

5.

1. 458,562,604

イ △ 227,614,135

230,948,469

780,274,847

6.

1. 294,420,985

294,420,985

7.

1.

イ 5,313,321

5,313,321

2.

イ 254,479,098

ロ 119,950,594

ハ 0

ニ 21,847,474 396,277,166

401,590,487

696,011,472

1,476,286,319

流 動 負 債 合 計

負　　　　　　債　　　　　　の　　　　　　部

固 定 負 債

企 業 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

賞 与 引 当 金

資 本 剰 余 金

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　　　　　　本　　　　　　の　　　　　　部

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

当年度末処分利益剰余金
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　（令和７年３月３１日） （単位：円）

1.

1.

イ 8,411,281 8,411,281

ロ 10,661,920

△ 8,530,217 2,131,703

ハ 1,619,064,267

△ 627,603,327 991,460,940

ニ 97,970,302

△ 77,163,529 20,806,773

ホ 1,217,260

△ 1,156,395 60,865

ヘ 6,500,000

△ 4,125,000 2,375,000

1,025,246,562

2.

イ

0

3. 投資その他の資産

イ 99,819,000

投資その他の資産合計 99,819,000

1,125,065,562

2.

1. 312,899,000

2. 12,000,000

3. 469,309

325,368,309

1,450,433,871資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

水 利 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貯 蔵 品

投　資　有　価　証　券

減 価 償 却 累 計 額

令和６年度湯前町水道事業会計予定貸借対照表

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

資　　　　　　産　　　　　　の　　　　　　部

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具
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3.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 532,253,764

532,253,764

4.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 6,202,167

2. 3,595,816

3. 513,000

10,310,983

5.

1. 458,900,604

イ △ 226,577,294

232,323,310

774,888,057

6.

1. 290,925,169

290,925,169

7.

1.

イ 5,313,321

5,313,321

2.

イ 246,616,914

ロ 114,271,594

ハ 0

ニ 18,418,816 379,307,324

384,620,645

675,545,814

1,450,433,871

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

剰 余 金 合 計

当年度末処分利益剰余金

資 本 剰 余 金

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資 本 金

資 本 剰 余 金

繰 延 収 益

固 定 負 債

企 業 債

固 定 負 債 合 計

負　　　　　　債　　　　　　の　　　　　　部

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

賞 与 引 当 金

流 動 負 債 合 計

自 己 資 本 金

資　　　　　　本　　　　　　の　　　　　　部

資 本 金 合 計

剰 余 金
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） （単位:千円）
1.

(1) 65,184
(2) 8,697
(3) 191 74,072

2.
(1) 4,042
(2) 8,509
(3) 8,545
(4) 9,971
(5) 30,000
(6) 1,000
(7) 0 62,067

12,005
3.

(1) 600
(2) 0
(3) 6,200
(4) 2 6,802

18,807
4.

(1) 3,884
(2) 0 3,884

14,923
5.

(1) 1
(2) 1
(3) 1 3

5.
(1) 1
(2) 1
(3) 1 3

14,923
0

3,496
18,419

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金
その他未処分利益剰余金変動額
当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

令和６年度湯前町水道事業会計予定損益計算書

資 産 減 耗 費
減 価 償 却 費
総 係 費
受 託 工 事 費
配 水 及 び 給 水 費
原 水 及 び 浄 水 費

営 業 費 用
そ の 他 営 業 収 益
受 託 工 事 収 益
給 水 収 益

営 業 収 益

そ の 他 営 業 費 用

そ の 他 特 別 損 失

雑 支 出
支 払 利 息

営 業 外 費 用
当 年 度 総 利 益

雑 収 益
長 期 前 受 金 戻 入

受 取 利 息
営 業 外 収 益

営 業 利 益

一 般 会 計 補 助 金

当 年 度 純 利 益

経 常 利 益

固 定 資 産 売 却 益
過年度損益修正益
そ の 他 特 別 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失
固 定 資 産 売 却 損
過年度損益修正損
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収益的収入

1 水道事業収益 84,904 88,264 △ 3,360

1 営 業 収 益 77,499 81,459 △ 3,960

1 給 水 収 益 71,702 71,702 0

1 水 道 料 金 71,702 1. 水道料金

2 受 託 工 事 収 益 5,566 9,566 △ 4,000

1 新 設 工 事 収 益 165 1. 水道新設分担金

2 修 繕 工 事 収 益 1

3 他会計工事負担金 5,400 1. 上水道工事に伴う消火栓設置工事負担金

3 そ の 他 営 業 収 益 231 191 40

1 材 料 売 却 収 益 1

2 手 数 料 230 1. 督促手数料 100

1. 指定給水装置工事事業者更新手数料 130

2 営 業 外 収 益 7,402 6,802 600

1 受 取 利 息 600 600 0

1 預 金 利 息 100 1. 銀行等預金利息

2 有 価 証 券 利 息 500 1. 投資有価証券利息

2 雑 収 益 2 2 0

1 不 用 品 売 却 収 益 1

2 そ の 他 雑 収 益 1

3 長 期 前 受 金 戻 入 6,800 6,200 600

1 長 期 前 受 金 戻 入 6,800 1. 補助金取得資産償却

3 特 別 利 益 3 3 0

1 固 定 資 産 売 却 益 1 1 0

1 固 定 資 産 売 却 益 1

2 過年度損益修正益 1 1 0

1 過年度損益修正益 1

3 そ の 他 特 別 利 益 1 1 0

1 そ の 他 特 別 利 益 1

摘　　　　　　　　　　要

令和７年度収支明細

（単位：千円）

目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節款 項 予定額
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収益的支出

1 水道事業費用 66,874 72,162 △ 5,288

1 営 業 費 用 57,322 64,274 △ 6,952

1 原 水 及 び 浄 水 費 4,947 4,450 497

1 備 消 品 費 220 1. 浄水場用

2 光 熱 水 費 357 1. 電気料

3 手 数 料 11 1. し尿汲取り手数料

4 薬 品 費 357 1. 消毒用塩素

5 材 料 費 55 1. 浄水場用

6 修 繕 費 880 1. 浄水施設設備修繕

7 委 託 料 3,067 1. 水質検査委託料 643

1. ろ過池洗砂等業務委託料 2,203

1. 電気計装設備保守点検委託料 213

1. 腸内細菌検査委託料 8

2 配 水 及 び 給 水 費 7,048 9,361 △ 2,313

1 委 託 料 1,400 1. 量水器取替委託料

2 修 繕 費 4,400 1. 配水管等修繕

3 材 料 費 330 1. 修繕用材料

4 備 消 品 費 918 1. 量水器購入

3 受 託 工 事 費 5,400 9,400 △ 4,000

1 工 事 請 負 費 5,400 1. 上水道工事に伴う消火栓設置工事

4 総 係 費 11,926 10,062 1,864

 1 給 料 3,800 1. 職員１名分

2 手 当 1,451 1. 期末・勤勉手当 1,100

1. 時間外勤務手当 300

1. 通勤手当 51

3 賞 与 引 当 金 繰 入 595 1. 賞与分 491

1. 共済費分 104

4 法 定 福 利 費 1,178 1. 市町村共済組合 1,029

1. 市町村退職組合 149

5 旅 費 19 1. 普通旅費

6 備 消 品 費 1,704 1. 事務用消耗品等 143

1. 検針用ハンディーターミナル機器 1,561

7 燃 料 費 175 1. 自動車・単車燃料

摘　　　　　　　　　　要款 項 目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節 予定額

（単位：千円）
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8 通 信 運 搬 費 304 1. 水道施設情報配信料 139

1. 通信費 165

9 委 託 料 1,274 1. 水道検針業務委託料 813

1. 水道施設台帳システム手数料 220

1. 企業会計システム保守委託料 241

10 手 数 料 381 1. 口座振替手数料 345

1. 口座振込手数料 20

1. 公用車車検代行手数料 16

11 修 繕 費 150 1. 自動車・単車等修繕

12 負 担 金 90 1. 日本水道協会等負担金

13 食 糧 費 10 1. 研修会等

14 保 険 料 42 1. 自動車・単車保険料

15 公 課 費 10 1. 重量税・印紙代

16 使 用 料 743 1. 駐車場使用料 3

1. 総合行政システムASPサービス利用料 740

5 減 価 償 却 費 27,000 30,000 △ 3,000

1 有 形 固 定 資 産 27,000 1. 建物 238

  減 価 償 却 費 1. 構築物 24,225

1. 機械及び装置 1,637

1. 工具器具及び備品 900

6 資 産 減 耗 費 1,000 1,000 0

1 固 定 資 産 除 却 費 1,000 1. 上水道工事に伴う償却資産除却分

7 そ の 他 営 業 費 用 1 1 0

1 雑 支 出 1

2 営 業 外 費 用 9,549 7,885 1,664

1 支 払 利 息 5,548 3,884 1,664

1 企 業 債 利 息 5,548 1. 償還利子

2 雑 支 出 1 1 0

1 そ の 他 雑 支 出 1

3 消 費 税 4,000 4,000 0

1 消 費 税 4,000 1. 消費税

3 特 別 損 失 3 3 0

1 固 定 資 産 売 却 損 1 1 0

1 固 定 資 産 売 却 損 1

2 過年度損益修正損 1 1 0

1 過年度損益修正損 1

3 そ の 他 特 別 損 失 1 1 0

1 そ の 他 特 別 損 失 1

摘　　　　　　　　　　要款 項 目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節 予定額
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資本的収入

1 資 本 的 収 入 31,230 100,398 △ 69,168

1 企 業 債 25,000 70,000 △ 45,000

1 企 業 債 25,000 70,000 △ 45,000

1 企 業 債 25,000 1. 水道事業債

2 出 資 金 1 1 0

1 一 般 会 計 出 資 金 1 1 0

1 一 般 会 計 出 資 金 1

3 固 定 資 産 1 1 0

売 却 代 金 1 固定資産売却代金 1 1 0

1 固定資産売却代金 1

4 国 県 支 出 金 6,228 30,396 △ 24,168

1 国 庫 補 助 金 6,228 30,396 △ 24,168

1 国 庫 補 助 金 6,228 1. 防災・安全交付金

資本的支出

1 資 本 的 支 出 47,004 129,812 △ 82,808

1 建 設 改 良 費 40,801 125,001 △ 84,200

1 原浄水設備改良費 1 1 0

1 工 事 請 負 費 1

2 給配水設備改良費 40,800 125,000 △ 84,200

1 工 事 請 負 費 40,800 1. 上村地区配水管更新工事 35,000

1. 上村地区給水管更新工事 3,500

1. レールウイング給水管布設工事 2,300

2 企業債償還金 6,203 4,811 1,392

1 企 業 債 償 還 金 6,203 4,811 1,392

1 元 金 償 還 金 6,203 1. 企業債償還金元金

（単位：千円）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節 予定額 摘　　　　　　　　　　要

比　　較 節 予定額 摘　　　　　　　　　　要款 項 目 本 年 度 前 年 度
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金　額 金　額 国・県 地方債 その他

水質検査業務委託

ハンディターミナル機器保守業務委託

水道企業会計システム保守委託

水道施設台帳システム保守業務委託

水道施設電気計装設備保守点検業務委託

総合行政システムASPサービス利用料

水道事業関係業務委託
0 0 0 3,017

至　令和　年度 至　令和7年度
3,017

自　令和　年度
0

自　令和7年度
3,017

0 0 0 740
至　令和　年度 至　令和7年度

740
自　令和　年度

0
自　令和7年度

740

0 0 0 213
至　令和　年度 至　令和7年度

213
自　令和　年度

0
自　令和7年度

213

0 0 0 220
至　令和　年度 至　令和7年度

220
自　令和　年度

0
自　令和7年度

220

0 0 0 119
至　令和　年度 至　令和7年度

119
自　令和　年度

0
自　令和7年度

119

0 0 0 93
至　令和　年度 至　令和7年度

93
自　令和　年度

0
自　令和7年度

93

643 0 643 0

                債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額見込み及び

　　　　　　　　当該年度以降の支出予定額に関する調書

（単位：千円）

事　　　　項 限度額

前年度末まで 当該年度以降 左　の　財　源　内　訳

の支出見込額 の支出予定額

自　令和7年度

至　令和7年度
643

特 定 財 源
一般財源

期　　間 期　　　間

自　令和　年度

至　令和　年度
0 0
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